
UCHWAŁA NR VIII/37/24 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Izabelin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.                           
poz. 609 t. j.) oraz art. 15 ust. 1-2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 233 t. j.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy 
uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu lub którzy brali udział 
w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego i jest wypłacany z budżetu 
Gminy Izabelin za każdą rozpoczętą godzinę liczoną  od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych          z terenu Gminy Izabelin w kwocie 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXVIII/629/32 Rady Gminy Izabelin z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 
kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Izabelin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Izabelin 

 
 

Sebastian Milej 

 

Id: 2F080A73-7039-41FF-955A-BD35E3A0391F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą zapisów w ustawie z dnia 17 grudnia 2021 o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 233 t. j.) istnieje możliwość wypłacania ekwiwalentu pieniężnego zarówno strażakom 
ratownikom jak i kandydatom na strażaków ratowników OSP, którzy przygotowują się do działań ratowniczych. 

Uchwała Nr LXXVIII/629/32 Rady Gminy Izabelin z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych dotychczas nie różnicowała stawek wypłacanego 
ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP za uczestnictwo 
w szkoleniu. 

Przyjęcie przedmiotowej uchwały uwzględniającej zróżnicowanie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
uzyskało aprobatę zarządów OSP. 

Id: 2F080A73-7039-41FF-955A-BD35E3A0391F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/37/24 
Data dokumentu 2024-09-24 
Organ wydający Rada Gminy Izabelin 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Izabelin 

Identyfikator dokumentu 2F080A73-7039-41FF-955A-BD35E3A0391F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1700945533 
Numer seryjny 1E9EDAB505F42DE2E1629434DE1419250B55A2E8 
Osoba podpisująca Sebastian Kamil Milej 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.09.2024 11:49:32 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 2F080A73-7039-41FF-955A-BD35E3A0391F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/37/24 RADY GMINY IZABELIN z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-26T09:49:32+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




